EDITAL Nº. 033/2018
 RETIFICAÇÃO DO EDITAL 031/2018 DE RESULTADO FINAL DO AUXÍLIO À AQUISIÇÃO

DE MATERIAL PEDAGÓGICO – 1º SEMESTRE 2018

A Pró-Reitora de Assuntos Estudantis Substituta, no uso de suas atribuições legais, estatutárias
e regimentais, conforme Portaria nº. 87.300, de 29 de dezembro de 2017 torna pública a retificação do
Edital  Nº 031/2018-PRAE de 20 de abril  de 2018,  de Auxílio à Aquisição de Material  Pedagógico,
voltado para os alunos regularmente matriculados nos cursos de graduação presencial no âmbito da
Universidade Federal  de Santa Maria (UFSM), nos campi de Santa Maria,  Frederico Westphalen,
Palmeira das Missões e Cachoeira do Sul, para o 1º semestre letivo de 2018, observando o seguinte:

1. O Item 1 passa a vigorar com a seguinte redação:
Onde Leu-se:

1. ALUNOS DEFERIDOS

MATRÍCULA VALOR

201510309 R$ 53,00

201712697 R$ 83,00

201613012 R$ 4.400,00

201412065 R$ 73,90

201320328 R$ 220,20

Leia-se:

1. ALUNOS DEFERIDOS

MATRÍCULA VALOR

201510309 R$ 259,00

201712697 R$ 225,00

201613012 R$ 1.221,00

201412065 R$ 243,90

201320328 R$ 303,10

2.  Tais retificações visam adequações necessárias em razão de equívoco, sendo amparadas pelo
Princípio do Autotutela,  do qual  dispõe a administração da PRAE, com objetivo de atender ao
interesse público. As demais disposições do Edital Nº 031/2018-PRAE permanecem as mesmas.

Santa Maria – RS, 24 de abril de 2018.

ANGÉLICA MEDIANEIRA IENSEN
Pró-Reitora de Assuntos Estudantis Substituta

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

SEÇÃO DE BOLSAS